МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА – ДЕТСКИЙ САД № 200»

П Р И К А З

«28» февраля 2023 года          № 50/1

 г. Краснодар

О внесении изменений в Программу развития МАДОУ МО г. Краснодар

«Центр - детский сад № 200» на 2022 – 2026 годы

На основании пункта 6, пункта 7 приложения к приказу департамента

образования от 20.01.2023 №51 «Об организации работы по внедрению ФОП

и ФАОП ДО в муниципальных дошкольных образовательных организациях

муниципального образования город Краснодар на 2023 год», в соответствии с

решением Совета организации МАДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад

№ 200»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в раздел № 1 «Паспорт Программы развития

МАДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад № 200», читать в следующей

редакции:

- основание для разработки Программы развития (Приложение 1),

- дополнить задачу 5 Программы развития.

         2. Дополнить раздел 3 «Информационная справка о МАДОУ МО г.

Краснодар «Центр - детский сад № 200»:

- назначение ДОО (Приложение 2)

        3. Внести изменения  в раздел 4 «Аналитический блок ДОО»:

- анализ образовательного процесса в ДОО (Приложение 3).

- анализ управляющей системы ДОО,

- материально-техническое обеспечение.

        4. Внести изменения в раздел № 5 «Концепция (концептуальный

проект) желаемого будущего состояния МАДОУ МО г. Краснодар «Центр -

детский сад № 200»:

- доступ к информационно-телекоммуникационной системе INTERNET

(Приложение 4).

5. Внести изменения в раздел 6 «Стратегия и тактика перехода (перевода)

ДОО в новое состояние»:

- задачи стратегий (Приложение 5)

- проект плана финансово-хозяйственной деятельности ДОО.

6. Утвердить изменения, внесенные в Программу развития МАДОУ

МО г. Краснодар «Центр - детский сад № 200»  на 2022–2026 годы.

7. Старшему воспитателю Беляевой А.С. обеспечить выполнение

мероприятий по реализации Программы развития, утвержденных настоящим

приказом.

8. Ответственному за ведение сайта ДОО Колесниковой С.В.

опубликовать приказ с учетом изменений.

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

                 Заведующий                                                 Е.Г. Луценко

Приложение 1

к приказу МАДОУ МО г. Краснодар

«Центр - детский сад № 200»

от 28.02.2023 № 50/1

Раздел № 1. Паспорт Программы развития МАДОУ МО г.

Краснодар «Центр - детский сад № 200»

           на 2022 – 2026 годы

Документы,

послужившие

основанием для

разработки

Программы

развития

Задачи

Программы

развития

Ожидаемые

результаты

реализации

Программы

- Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации

от 17.10.2013 № 1155 «Об утверждении федерального

государственного образовательного стандарта дошкольного

образования» (изм. от 08.11.2022 Приказ № 955 Минпросвещения

России).

- Приказ Минпросвещения Российской Федерации от 25.11.2022 г. №

1028 «Об утверждении федеральной образовательной программы

дошкольного образования»,

- Приказ Минпросвещения Российской Федерации от 24.11.2022 № 1122

«Об утверждении федеральной адаптированной образовательной

программы дошкольного образования для обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья»,

5. Совершенствование и корректировка образовательного процесса в

соответствии с ФГОС дошкольного образования при внедрении и

реализации ФОП, ФАОП в ДОО.

5.1. Переход дошкольной организации на ФОП, ФАОП.

5.2. Модернизация развивающей предметно-пространственной среды

и материально-технической базы организации согласно

современным требованиям, включая цифровизацию

образовательной и управленческой среды ДОО при внедрении ФОП,

ФАОП в образовательный процесс.

 Построение современной комфортной развивающей предметно-

пространственной среды и обучающего пространства в соответствии с

требованиями ФОП ДО и ФАОП ДО.

Приложение 2

к приказу МАДОУ МО г.Краснодар

«Центр - детский сад № 200»

от 28.02.2023 № 50/1

Дополнение к разделу № 3.

«Информационная справка о дошкольной образовательной

организации»

Назначении ДОО (прежняя

версия)

Назначение ДОО (новая версия)

Реализация образовательной
программы ДОО по всем
направлениям: физическое,
познавательное, социально-
коммуникативное, речевое,
художественно-эстетическое
развитие

Федеральная программа позволяет реализовать
несколько основополагающих функций
дошкольного уровня образования:

1) обучение и воспитание ребенка дошкольного
возраста как гражданина Российской Федерации,
формирование основ его гражданской и культурной
идентичности на соответствующем его возрасту
содержании доступными средствами,

2) создание единого ядра содержания
дошкольного образования, ориентированного на
приобщение детей к традиционным духовно-
нравственным и социокультурным ценностям
российского народа, воспитание подрастающего
поколения как знающего и уважающего историю и
культуру своей семьи, большой и малой Родины.

3) Создания единого федерального
образовательного пространства воспитания и
обучения детей от рождения до поступления в
общеобразовательную организацию,
обеспечивающего ребенку и его родителям
(законным представителям) равные, качественные
условия ДО, вне зависимости от места проживания.

Реализация адаптированной
образовательной программы
ДОО в группах компенси-
рующей направленности

Федеральная адаптированная программа позволяет
реализовать:
- достижения реабилитационного потенциала,
- оценивание созданных условий внутри
образовательного процесса.

Приложение 3

к приказу МАДОУ МО г. Краснодар

«Центр -детский сад № 200»

от 28.02.2023 № 50/1

Дополнение к разделу № 4

«Аналитический блок

МАДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад № 200»

Назначении ДОО (прежняя версия)

Назначение ДОО (новая версия)

Образовательная деятельность

дошкольной организации реализуется по

Образовательной программе

дошкольного образования

муниципального автономного

дошкольного образовательного

учреждения муниципального

образования город Краснодар «Центр

развития ребенка – детский сад № 200»,

в основу которой легла примерная

общеобразовательная программа

дошкольного образования «От рождения

до школы» под редакцией Н.Е.Вераксы,

Т.С. Комаровой, М.А. Васильевой,

соответствующая ФГОС ДО.

Образовательная деятельность

дошкольной организации реализуется

по Образовательной программе

дошкольного образования

муниципального автономного

дошкольного образовательного

учреждения муниципального

образования город Краснодар «Центр

развития ребенка – детский сад № 200

на основе Приказа Минпросвещения

Российской Федерации от 25.11.2022 г.

№ 1028 «Об утверждении федеральной

образовательной программы

дошкольного образования» и приказа

Минпросвещения Российской

Федерации от 24.11.2022 № 1122 «Об

утверждении федеральной

адаптированной образовательной

программы дошкольного образования

для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья»,

- Анализ управляющей системы ДОО, ответственные за коллегиальные

органы:

1. Совет МАДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад № 200» -

заведующий,

2. Попечительский совет – заведующий,

3. Общее собрание работников – старший воспитатель,

4. Педагогический совет – старший воспитатель,

5. Наблюдательный совет – заведующий, заместитель заведующего.

- Материально-техническое обеспечение:

Детский сад имеет доступ к информационно-телекоммуникационной системе

INTERNET, а так же создает собственные электронные образовательные и

информационные ресурсы:

- страница в социальной сети «Одноклассники»

- страница в социальной сети «ВКонтакт»

- страница в социальной сети «Телеграмм»

- свой отзыв можно оставить на bas.gov

Приложение 4

к приказу МАДОУ МО г. Краснодар

«Центр -детский сад № 200»

от 28.02.2023 № 50/1

Изменения и дополнения к разделу 5

«Концепция (концептуальный проект) желаемого будущего состояния

МАДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад № 200»

- Детский сад имеет доступ к информационно-телекоммуникационной

системе INTERNET:

1. заменить страниц в социальной сети Instagram на Telegram.

Приложение 5

к приказу МАДОУ МО г. Краснодар

«Центр - детский сад № 200»

от 28.02.2023 № 50/1

Изменения и дополнения в раздел 6

«Стратегия и тактика перехода (перевода) ДОО в новое состояние»

МАДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад № 200»

Задача 1: Обогащение и поддержка материально- технической базы

ДОО на современном уровне.

1.1. Оснастить ДОО современным игровым, интерактивным

оборудованием с учетом применения в образовательном процессе

междисциплинарного и прикладного подхода к развитию ребенка в

соответствии с ФГОС дошкольного образования при внедрении и

реализации ФОП и ФАОП.

  2022 2023 2024 2025 2026 ответственные

Мониторинг и

обновление

материально-

технических

условий ДОО при

переходе на ФОП

ДО

Текущий

ремонт

групповых

помещений

+ + + + + Заведующий,

Заместитель

заведующего

Совершенствование

построения

развивающей

предметно-

пространствен ной

среды (РППС) при

переходе на ФОП

ДО

Оснащение

группповых

участков

игро-вым и

спортив-ным

оборудова-

нием

+ + + + + Заведующий,

старшие

воспитатели

- Проект плана финансово-хозяйственной деятельности:

№ п/п статья

расходов

Обоснование расходов Наименование

расходов

Источник и размер

финансирования

   бюджет собственные

средства

1. Курсы

повышения

квалификации

педагогов

Обеспечение

эффективного,

результативного

функционирования

стабильности коллектива

ДОО. Создание условий

для повышения уровня

профессиональных

компетенций педагогов

Доступ к сети

интернет,

предоставление

компьютера.

305 970,00

	П Р И К А З